平成 30 年度 第 4 回 PF-UA 幹事会・運営委員会 議事録

日時：平成 31 年 3 月 12 日 12:20−13:20
場所：つくば国際会議場 303 会議室
出席者：［幹事会］清⽔敏之（会⻑），植草秀裕（庶務），伏信進⽮（⾏事），平井光博（戦略・
将来計画），阿部善也（推薦・選挙管理），米山明男（共同利用）［運営委員会］小林寿夫、
近藤寛、佐藤友子、佐藤衛、手塚泰久、宮脇律郎、山口博隆、足立伸一、雨宮健太、木村正
雄、船守展正
・会⻑挨拶(清水 会⻑) ・議事次第紹介(植草 庶務幹事)
【報告事項】
・行事報告（伏信 行事幹事）

・量子ビームサイエンスフェスタ（QBSF）、組織委員会、企業展示について
・会計報告（田中 会計幹事）

・平成 30 年度会計途中報告、剰余金を次年度に繰り越す予定
・総会議事次第(植草 庶務幹事)

【審議事項】(植草 庶務幹事)
・PF-UA 会則・細則改定

・PF-UA 会員からの意見について、必要に応じ 2019 年度中に対応することとした。
・審議の結果、総会に提案する改定案を決めた。

・IMSS と PF-UA の相互協力に関する覚書
 ・会則・細則改定後に覚書を締結することとした。

【その他議論】(清水 会⻑)
・英語を主として使う会員に向けて、ホームページや会則・細則の英語化を推進する。
・会員から意見のあった、運営委員会の定足数等について 2019 年度中に議論して結論を

出す。
・PF-UA の会員になっているかどうかを本人が確認する方法について議論した。
・PF-UA が、UG の関係する行事の予算をサポートする際の手続きについて議論した。